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ÖZ 

Bu araştırmanın amacı cinsiyet ile depresyon, kaygı ve umutsuzluk belirti düzeyleri arasındaki ilişkide, kullanılan 

çatışma çözüm stillerinin aracı rolünü incelemektir. Araştırma örneklemini romantik bir ilişki içerisinde bulunan 

ve yaş aralığı 18-53 arasında değişmekte olan 634 (345 kadın, 289 erkek) gönüllü yetişkin katılımcı 

oluşturmaktadır. Veri toplama araçları olarak Çatışma Çözüm Stilleri Ölçeği, Beck Depresyon Envanteri, Beck 

Anksiyete Envanteri ve  Beck Umutsuzluk Envanteri kullanılmıştır. Değişkenler arasındaki ilişkiler Pearson 

Korelasyon Analizi ile incelenmiştir. Cinsiyet ile depresyon, kaygı ve umutsuzluk belirtileri arasındaki ilişkide, 

dört farklı çatışma çözüm stilinin aracı rolü Paralel Aracılık Modeli ile test edilmiştir. Ayrıca, tüm model 

testlerinde, sonuç değişkenleri üzerindeki etkisinin kontrol edilmesi amacıyla, çatışma sıklığı değişkeni ortak 

değişken olarak modele eklenmiştir. Mevcut çalışma bulguları, kadınlarda olumsuz çatışma çözümünün, 

erkeklerde ise boyun eğme çatışma çözüm stilinin daha fazla kullanılmasının, yüksek düzey depresyon, kaygı ve 

umutsuzluk belirtileri ile ilişkili olduğunu göstermiştir. Diğer yandan, kadınlarda olumlu çatışma çözümü 

kullanımı aracılığı ile umutsuzluk belirtilerinde azalmanın olduğu görülmüştür. Sonuç olarak, romantik 

ilişkilerinde çatışmalar yaşayan bireylere yönelik müdahalelerin, psikolojik belirtilerin azaltılmasında etkili 

olabilecek sağlıklı çatışma çözüm stilleri gibi becerilerin geliştirilmesini kapsaması, önerilir. 
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Giriş 

Romantik ilişkiler de dahil olmak üzere kişilerarası ilişkilerin birçok türünde problemler ya da 

çatışmalar kaçınılmaz bir şekilde ortaya çıkmaktadır (Çırakoğlu ve Tezer, 2010).  Çiftler arasında 

görülebilecek çatışma yaklaşımları, Deutsch’a göre yarışmacı ve işbirliği olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. 

Yarışmacı yaklaşım, taraflardan birinin kazanması diğerinin ise kaybetmesi anlamına gelirken, işbirliği 

yaklaşımı ise iki tarafın kazancının ortak olduğu bir durumu içermektedir. İşbirliği yaklaşımı, hem partnerlere 

hem de ilişkiye olumlu etkiler yaratırken, yarışmacı yaklaşım çatışmayı şiddetlendirmektedir. Çiftler arasında 

yaşanan çatışma nedenleri, kişilik özellikleri, değişen ihtiyaçlar (Gurman, 2008), bireysel değerler, çıkarlar 

(Taluy ve Sunal, 2016), maddiyat, ebeveynlik tarzları, sadakatsizlik, siyasi ve dini görüş farklılıkları 

(Fincham, 2003) olarak örneklendirilebilir. Gottman ve Krokoff’ a (1989) göre, hem çatışma çözme hem  de 

iletişim becerileri konusunda problemlere ve eksikliklere sahip olmak, çiftlerin sıkıntı yaşamasına sebep 

olmaktadır. Evli çiftlerin yaşadığı çatışmaların uzun süreli psikolojik ve fiziksel sağlık sorunlarına yol açtığı 

da ayrıca belirtilmektedir (Kiecolt-Glaser ve ark., 2005; Sbarra ve ark., 2011). Laws ve ark. (2015) tarafından 

183 çift ile laboratuvar ortamında gerçekleştirilen bir çalışmada, çiftlerin çatışma esnasında sahip oldukları 

akut kortizol seviyelerinin kötü ilişki etkileşimi ile bağlantılı olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Ayrıca, evlilikte 

yaşanan çatışmaların, depresyon ve kaygı bozukluğu gibi psikopatolojilerle ilişkili olduğu görgül 

araştırmalarda gösterilmiştir (Bookwala ve Jacobs, 2004; Kim, 2012; Whisman,1999; Whisman, 2001; 

Whitton ve Whisman, 2010). Benzer şekilde, çözüme ulaşmamış çatışmaların eşlerden birinin psikolojik 

sağlığını olumsuz yönde etkileyebileceği belirtilmiştir (Greeff ve De Bruyne, 2000).  

Çatışma çözümüne yönelik tutum ve davranışların psikolojik sağlığa etkisi farklılık göstermektedir. 

Özellikle çatışma anında sergilenen düşmanlık, hakaret, kaçma ve geri çekilme gibi olumsuz çatışma 

davranışları daha yüksek seviyelerde yaşanan depresif belirtiler ile ilişkili bulunmuştur (Du Rocher Schudlich 

ve ark., 2011; Ellison ve ark., 2016; Laurent ve ark., 2009; Özgüç ve Tanrıverdi, 2018; Proulx ve ark., 2009). 

Benzer şekilde, partnerlerin birbirlerine gösterdikleri düşük seviyede destek ve yüksek derecede saldırgan 

davranışların, partnerlerden birinin ya da ikisinin ileride depresyon geliştirme durumuyla ilişkili olduğu 

belirtilmiştir (Johnson ve Jacob, 2000). Proulx ve arkadaşları (2009), erkeklerin evlilik içerisinde çatışmaya 

yönelik davranışlar sergilemelerinin, eşlerinin depresif belirtilerinde belirgin bir artışa neden olduğu , yine 

erkeklerin sergilemiş olduğu sıcak ve samimi davranışların ise eşlerinin depresif belirtilerini düzenlediği 

sonucuna ulaşmışlardır. Bu görüşlerle uyumlu olarak, Metz ve Dwyer’e (1993) göre çatışma çözüm stilleri, 

evlilik dahil olmak üzere genel olarak bütün ilişkilerde en önemli ve en etkili iyilik hali belirleyicilerinden 

biridir. Aynı zamanda, çözüme ulaşılmamış çatışmaların partnerler arasında yaşanan olumsuz etkileşimi 

beslediği ve güçlendirdiği ortaya konulmuştur (Gottman ve Krokoff, 1989; Vaillant ve Vaillant, 1993). Sonuç 

olarak, çözüme ulaşmamış ya da sağlıklı bir çözüm yoluna gidilmemiş ilişki çatışmalarının, çiftlerin 

psikolojik sağlığı üzerinde negatif bir etkiye sebep olabileceği düşünülmektedir. Bu görüşlere ek olarak, 

çatışmayı deneyimlemenin haricinde, çatışma durumundan kaçınmaya çalışmanın da çiftler üzerinde olumsuz 

etkileri bulunabilmektedir. Gerçekleştirilen bazı çalışmalar sonucunda çatışma anında kaçınma stilini 

uygulayan kişilerin olumsuz duyguları daha fazla deneyimledikleri bulunmuştur (Christensen ve Shenk, 

1991). Benzer şekilde yapılan boylamsal bir araştırma sonucunda, çatışmadan uzak durmaya ve kaçmaya 

çalışan çiftlerin, çatışma ile yüzleşen çiftlere göre evliliklerinden daha az memnun oldukları belirtilmiştir 

(Gottman ve Krokoff, 1989). Başka bir çalışmadan elde edilen sonuç ise, mutsuz bir ilişkide yaşamanın 

psikolojik sağlığa zararlı olduğunu göstermiştir (Kim ve McKenry, 2002; Ren, 1997).  

Anlaşmazlıkları çözmede yetersizlik hem evlilik istikrarını hem de memnuniyetini yıpratmakta ve bu 

durumun psikolojik etkileri cinsiyete göre farklılık göstermektedir. Çatışma çözümündeki yetersizlikler, 

erkeklere göre kadınlarda daha fazla psikolojik ve fiziksel problemlere yol açmaktadır (Levenson ve ark., 

1993). Cinsiyet farklılıklarını inceleyen çalışmalar, çatışmalar sırasında erkekler ve kadınlar arasında 

kullanılan çatışma çözüm stillerinde de farklılıklar olduğunu ortaya çıkarmıştır (Cartensen ve ark., 1995; 

Haferkamp, 1991; Hisli-Şahin ve ark., 2009; Işık ve Kaya, 2022; Mackey ve  O’ Brien, 1998). Haferkamp 

(1991), erkeklerin yaşanan çatışmalar sırasında kadınlara göre kaçınma çözüm stilini daha çok kullandığını 

ifade etmiştir. Benzer bir şekilde,  Mackey ve O’Brien (1998) tarafından evli çiftler ile gerçekleştirilen 

boylamsal bir araştırmada da, erkeklerin çatışma sırasında yüz yüze tartışma durumundan kaçındıkları, 

kadınların ise çatışma sırasında daha agresif ve zıtlaşan bir stil kullandıkları sonucuna ulaşılmıştır. Flört 

aşamasında bulunan çiftlerle gerçekleştirilen bir başka çalışmada ise, kadınların çatışma ile karşı karşıya 

getirme, erkeklerin ise tam tersi çatışmadan kaçınma davranışı gösterdiği belirtilmiştir (Kelley ve ark., 1978). 

Bu sonuçla benzer bir şekilde, orta ve ileri yaşa sahip 156 çift ile gerçekleştirilen bir çal ışmada, kadınların 

karşı karşıya gelmeye ve olumsuz duygulara sahip olmaya daha eğilimli oldukları, erkeklerin ise savunmacı 

ve çatışmadan kaçmaya eğilimli oldukları ortaya koyulmuştur (Cartensen ve ark., 1995). Daha güncel 
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araştırmalara baktığımızda ise İspanya’da örneklemi 405 genç yetişkin çiftten oluşan bir çalışmada benzer 

bulgulara rastlanılmıştır (González-Ortega ve ark., 2021). Araştırma sonuçları, kadın katılımcıların erkeklere 

kıyasla çatışmaya girme davranışlarının daha fazla olduğunu, erkeklerin  ise kadın katılımcılara göre daha 

fazla boyun eğici ve uyum gösteren davranışlarda bulunduğunu göstermiştir. Türkiye’de gerçekleştirilen 

çalışmalara baktığımızda ise Pancaroğlu (2007) örneklemi üniversite öğrencilerinden oluşan çalışmasında, 

erkeklerin boyun eğici çatışma çözüm stilini, kadınlara göre daha fazla kullandığı sonucuna ulaşmıştır. Işık 

ve Kaya (2022) tarafından 511 evli çift ile gerçekleştirilen bir çalışmada, Covid -19 karantinası sırasında 

algılanan stres, çatışma çözüm stilleri, eş desteği ve evlilik doyumu arasındaki ilişkiler incelenmiştir. 

Araştırma sonuçları, daha önce bahsedilen diğer çalışmalara benzer bir şekilde kadınların erkeklere oranla 

olumsuz çatışma çözüm stilini daha fazla kullandığını, erkeklerin ise kadınlara oranla boyun eği ci çatışma 

çözüm stilini daha fazla kullandığını ortaya koymuştur. 

Bu çalışmada, romantik ilişki içerisinde olan bireylerin cinsiyetlerine göre, farklı çatışma çözüm 

stillerinin aracılığı ile umutsuzluk, kaygı ve depresyon belirtileriyle ilişkisinin incelenmesi amaçlanmıştır. 

İlişkideki çatışma sıklığı, sonuç değişkenlerini etkileyebilecek bir değişken olduğundan tüm analizlerde etkisi 

istatistiksel olarak kontrol edilmiştir. Araştırma hipotezlerine göre, romantik ilişkide olan kadın ve erkek 

olma, farklı çatışma çözüm stilleri aracılığı ile umutsuzluk, depresyon ve kaygı belirtilerinde yükselme ile 

ilişkilidir. 

 

Yöntem 

Örneklem 

Araştırma örneklemini, yaş aralığı 18-53 arasında değişmekte olan (X ̅= 27.81, SS = 5.67) 345’i 

(%54.4) kadın, 289’u (%45.6) erkek 634 gönüllü yetişkin katılımcı oluşturmaktadır. Toplam 634 katılımcının 

bulunduğu araştırmada, katılımcılar için minimum 6 ay, maksimum 10 yıldır ilişkisi olması ve herhangi bir 

psikiyatrik/psikolojik tedavi görüyor olmaması dahil olma ölçütü kabul edilmiştir. İlişki durumu değişkenine 

göre katılımcılar, 319’u (%50.3) ilişkisi var, 59’u (%9.3) nişanlı, 256’sı (%40.4) evli olmak üzere dağılım 

göstermektedirler. Katılımcıların sahip oldukları eğitim düzeyi, 4’ü (%0.6) ilköğretim, 68’i (%10.7) lise, 

387’si (%61) üniversite ve 175’i (%27.6) yüksek lisans/doktora olmak üzere dağılım göstermektedir. 

Katılımcıların 418’i (%65.9) çalışıyor olduğunu, 216’sı ise herhangi bir işte (%34,1) çalışmadığını 

belirtmiştir. Katılımcıların sahip olduğu gelir düzeyi incelendiğinde, 100’ü (%15.8) düşük, 456’sı (%71.9) 

orta ve 78’i (%12.3) yüksek gelir durumuna sahip olduğunu belirtmiştir. Katılımcılardan 141’i (%22,2) çocuk 

sahibi olduğunu, geriye kalan 493 (%77,8) katılımcı ise çocuk sahibi olmadığını belirtmiştir. Çatışma 

sıklığına göre ise, katılımcıların 30’u (%4.7) hiç, 341’i (%53,8) nadir, 219’u (%34,5) orta derecede ve 44’ü 

(%6,9) çok sık çatışma yaşadığını belirtmiştir.  

 

Veri Toplama Araçları 

Veri toplama araçları olarak Demografik Bilgi Formu, Çatışma Çözüm Stilleri Ölçeği (ÇÇSÖ), Beck 

Anksiyete Ölçeği (BAÖ), Beck Depresyon Ölçeği (BDE) ve Beck Umutsuzluk Ölçeği  kullanılmıştır. 

 

Demografik Bilgi Formu  

Demografik Bilgi Formu, katılımcıların demografik ve diğer bazı özellikleriyle alakalı bilgilileri elde 

etmek amacıyla bu araştırma için düzenlenmiştir. Formda cinsiyet, yaş, eğitim düzeyi, ilişki/evlilik süresi, 

çocuk sahibi olup olmama ve herhangi bir psikiyatrik/psikolojik tedavi görüyor olup olmama ile ilgili so rular 

yer almaktadır. Aynı zamanda çatışma sıklığı değişkenini ölçmek amacıyla katılımcılara demografik bilgi 

formu içerisinde partnerleri ya da eşleri ile ne sıklıkta çatışma yaşadıkları 4’lü Likert şeklinde ( 0 = Hiç, 

1=Nadir, 2 = Orta Derecede, 3 = Çok Sık) sorulmuştur. 

  

Çatışma Çözüm Stilleri Ölçeği (ÇÇSÖ)  

Özen (2006) tarafından geliştirilmiş olan Çatışma Çözüm Stilleri Ölçeği, katılımcıların çatışma anında 

kullandıkları çözüm stillerini belirlemek amacıyla kullanılmıştır.  25 maddeden oluşan ölçekte katılımcılar, 

her bir maddeyi 6’lı Likert tipinde ( 1= hiç katılmıyorum, 2= oldukça katılmıyorum, 3= birazcık 

katılmıyorum, 4= birazcık katılıyorum, 5= oldukça katılıyorum, 6= çok katılıyorum) puanlamaktadır.  ÇÇSÖ 

katılımcıların çatışma çözme stillerini 4 alt boyutta – olumlu çatışma çözüm stili, olumsuz çatışma çözme 

stili, boyun eğme ve geri çekilme – incelemektedir. 

Özen ve arkadaşları (2016) tarafından ölçeğin Türkçe’ye uyarlanması ve geçerlik güvenirlik çalışması 

yapılmıştır. Ölçeğin alt boyutları için Cronbach Alfa değerleri; boyun eğme için .81, olumlu çatışma çözüm 

stili için .77, olumsuz çatışma çözüm stili için .75 ve geri çekilme için .75 olarak bulunmuştur. Mevcut veri 
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seti ile gerçekleştirilen güvenirlik analizi sonuçlarına göre ölçeğin alt boyutları için iç tutarlık kat sayıları; 

olumlu çatışma çözüm stili için .71, olumsuz çatışma çözüm stili .78, boyun eğme çatışma çözüm stili .76 ve 

geri çekilme çatışma çözüm stili için ise .74 olarak bulunmuştur. 

 

Beck Anksiyete Ölçeği (BAÖ) 

Beck Anksiyete Ölçeği, Beck ve arkadaşları (1988) tarafından kişilerin kaygı düzeylerini ölçmek 

amacıyla geliştirilmiştir. BAÖ kendi kendine bildirim formunda bir ölçektir. 0 -3 arası puanlanan ve 4’lü 

Likert tipinde  (0 = Hiç, 1= Hafif Derecede, 2= Orta Derecede 3 = Ciddi Derecede) olan ölçek toplam 21 

maddeden oluşmaktadır. Katılımcılardan her madde için “Hiç”, “Hafif Derecede”, “Orta Derecede”, “Ciddi 

Derecede” seçeneklerinden birini işaretlemesi beklenmektedir.  

Toplam puan hesaplaması yapılırken, ölçekte bulunan maddelere verilen yanıtlar toplanmaktadır. 

Ölçekten alınabilecek en düşük puan 0 iken, ölçekten alınabilecek en yüksek puan 63’tür. Elde edilen puanın 

yüksekliği kişinin yaşadığı kaygının şiddeti ile doğru orantılıdır.  

Ulusoy ve arkadaşları (1998) tarafından ölçeğin Türkçe uyarlaması için geçerlik ve güvenirlik 

çalışması gerçekleştirilmiştir. Ölçeğin Cronbach Alfa iç tutarlık katsayısı .93 olarak bulunmuş olup,  test -

tekrar test güvenirlik korelasyon katsayısı .57 olarak bulunmuştur (Ulusoy ve ark., 1998). Mevcut veri seti 

ile gerçekleştirilen güvenirlik analizi sonucu ile ölçeğin iç tutarlık katsayısı .92 olarak bulunmuştur.  

 

Beck Depresyon Ölçeği (BDE) 

Beck Depresyon Envanteri’nin ilk versiyonu Beck ve arkadaşları tarafından 1961 yıl ında kişilerin 

depresyon semptomlarını belirlemek amacıyla geliştirilmiştir. 1979 yılında daha açık kendini ifade cümleleri 

için revize edilmiştir (Beck ve ark., 1979). Ölçekteki maddeler depresyonun etiyolojik durumuna ilişkin 

herhangi bir bilgi sağlamamakta, sadece depresyonun belirtilerine ilişkin bilgi vermektedir. 4’lü Likert 

tipinde olan ölçek toplam 21 maddeden oluşmaktadır. Her bir maddede 4 yanıt seçeneği bulunmaktadır. 

Katılımcılardan bu seçenekler arasından şimdiki durumları dahil son bir haftayı  kapsayacak şekilde 

kendilerine en yakın buldukları seçeneği işaretlemesi istenir. Seçenekler 0 ve 3 arasında değişen puanlarla 

değerlendirilerek toplam puanı hesaplanır. Ölçekten alınabilecek en yüksek toplam puan 63’tür. Elde edilen 

puanın yüksekliği kişinin depresyon belirtisi düzeyini göstermektedir.  

Envanterin Türkçe geçerlik ve güvenirlik çalışmaları Tegin (1980) ve Hisli (1988, 1989) tarafından 

yapılmıştır. Ölçeğin test -tekrar - test güvenirliği, .65 ile .73 arasındadır (Hisli, 1988). Yapılan eş zamanlı 

geçerlik analizler sonucunda BDE ile MMPI ölçeği arasındaki korelasyon .63 olarak ortaya çıkmıştır (Hisli, 

1988). Mevcut veri seti ile gerçekleştirilen güvenirlik analizi sonucuna göre ölçeğin iç tutarlık katsayısı .89 

olarak bulunmuştur. 

 

Beck Umutsuzluk Ölçeği 

Beck ve arkadaşları (1974) tarafından geliştirilen ölçek, kişilerin geleceğe dönük beklentilerini ve aynı 

zamanda karamsarlık düzeyini ölçmeyi amaçlamaktadır. 20 maddeden oluşan ölçekte, maddeler geleceğe 

yönelik duygu ve düşüncelerini belirten ifadeleri içermektedir. Ölçeği oluşturan maddeler üç alt boyutta 

incelenmektedir. Ölçekte gelecekle ilgili duygular, beklentiler ve motivasyon kaybı ile ilgili maddeler yer 

almaktadır. Katılımcıdan kendisine uygun gelen ifadeler için  “evet” kendisine uygun olmayan ifadeler için 

“hayır” şıkkının işaretlenmesi beklenmektedir. Katılımcılar cevap anahtarına göre her uygun cevap için 1 

puan alırken, uyum sağlamayan cevaplar için ise puan almamaktadırlar. Ölçeğin cevap anahtarına göre puan 

alan maddelerin toplanması ile elde edilen skor ise, katılımcıların umutsuzluk puanını oluşturmaktadır 

(Seber, 1991). Ölçekten alınabilecek en düşük puan 0 iken, alınabilecek en yüksek puan ise 20’dir. Elde 

edilen puanın yüksekliği kişinin sahip olduğu umutsuzluk seviyesi ile doğru orantılıdır. 

Ülkemizde Seber ve arkadaşları (1993) tarafından geçerlik ve güvenirliğe dair yapılan araştırmada, 

majör depresyon ve distimik bozukluk tanısına sahip 37 hasta ve 70 sağlıklı (kontrol grubu) katılımcı ile 

çalışılmıştır. Toplam 107 katılımcı içeren bu çalışmada, ölçeğin Cronbach Alfa güvenirlik katsayısı .86 

olarak bulunmuştur. Durak (1994) tarafından gerçekleştirilen diğer bir geçerlik ve güvenirlik çalışmasında 

ise Cronbach Alfa güvenirlik katsayısı .85 olarak ortaya konulmuştur. Mevcut veri seti ile gerçekleştirilen 

güvenirlik analiz sonucuna göre ölçeğin iç tutarlık kat sayısı .86 olarak bulunmuştur.   

 

İşlem 

Mevcut çalışmanın etik kurul izni İstanbul Şehir Üniversitesi etik kurulundan alınmıştır. Araştırma 

ölçekleri katılımcılara internet aracılığıyla erişimin sağlandığı çevrimiçi form programı yoluyla 

ulaştırılmıştır. Veri toplama işlemi Aralık 2019’da başlamış, Mart 2020’de son bulmuştur. Ölçeklerin 
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doldurulmasından önce katılımcılara bilgilendirilmiş onam formu sunulmuştur. Verilerin istatistiksel 

değerlendirilmesinde IBM SPSS 21 programı ve Hayes (2013) tarafından SPSS için geliştirilmiş PROCESS 

makro eklentisi kullanılmıştır. 

 

 

Bulgular 

Araştırmanın değişkenleri arasındaki ilişkilerin incelemesi amacıyla Pearson Korelasyon Analizi 

yürütülmüştür. Korelasyon bulgularına göre, kadın olmak olumlu, olumsuz çatışma çözümü ve anksiyete 

belirtileri ile pozitif yönlü ilişkili bulunurken, erkek olmak boyun eğme çatışma çözümü ile pozitif yönlü 

ilişkili bulunmuştur. Olumlu çatışma çözümü umutsuzluk ile negatif, olumsuz ve boyun eğme çatışma 

çözümü ile pozitif yönlü ilişkili bulunmuştur. Olumlu çatışma çözümü dışındaki tüm çatışma çözümü stilleri 

(olumsuz çatışma çözüm stili, boyun eğme çatışma çözüm stili ve geri çeki lme çatışma çözüm stili) ise 

depresyon ve kaygı belirtileri ile pozitif yönde ilişkili bulunmuştur. Korelasyon analizi sonuçları Tablo 1.’de 

sunulmuştur. 

Tablo 1.  Çatışma Çözüm Stilleri, Umutsuzluk, Depresyon ve Kaygı Belirtileri İlişkisinin İncelenmesi 

 Cinsiyet 
Olumlu 

ÇÇS 

Olumsuz 

ÇÇS 

Boyun 

Eğme 

ÇÇS 

Geri 

Çekilme 

ÇÇS 

Anksiyete Depresyon 

Olumlu 

ÇÇS 

-.08* 
 

     

Olumsuz 

ÇÇS 

-.12** -.18**      

Boyun Eğme 

ÇÇS 

.34** .06 -.10*     

Geri Çekilme 

ÇÇS 

.004 -.13** .04 .31**    

Anksiyete -.18** -.002 .26** .08* .12**   

Depresyon -.03 -.07 .24** .17** .09* .53**  

Umutsuzluk .001 -.14** .17** .09* .03 .32** .66** 

*p< .05, **p< .01 

Not: ÇÇS: Çatışma Çözüm Stili, Cinsiyet değişkeni 1: kadın, 2: erkek olarak kodlanmıştır.  

 

Cinsiyetin umutsuzluk, depresyon ve kaygı belirtileri ile ilişkisinde 4 farklı çatışma çözüm stilinin 

(olumlu çatışma çözümü, olumsuz çatışma çözümü, boyun eğme çatışma çözümü ve geri çekilme çatışma 

çözümü) aracı rolünü test etmek amacıyla bir dizi Paralel Aracılık Modeli test edilmiştir. Sonuç değişkenleri 

üzerindeki etkisinin kontrol edilmesi amacıyla, çatışma sıklığı değişkeni tüm model testlerinde ortak 

değişken (covariate) olarak modele eklenmiştir. Hayes’in (2013) PROCESS makro eklentisi kullanılarak test 

edilen paralel aracılık model (Model 4) sonuçları, Bootstrapping yöntemiyle güven aralıklarının 

değerlendirilmesiyle incelenmiştir. Bu yönteme göre, güven aralığının alt ve üst değerleri arasında ‘‘0’’ 

değerinin yer almaması anlamlı etkinin varlığını (Model 4) göstermekted ir (Mackinnon ve ark., 2004). 

Şekil 1’de sunulmuş olan analiz sonuçları önerilen modelin anlamlı olduğunu ve cinsiyetin, çatışma 

çözüm stilleri aracılığı ile depresyon belirtilerinin %12 varyansını açıkladığını göstermektedir [F(6,627) = 

14.31, p<.001]. Bu modelde cinsiyet, olumlu çatışma çözümü (a1 yolu; 𝛽 = -.92, SH = .41, t = -2.26, p<.05, 

CI [-1.72, -.12]), olumsuz çatışma çözümü (a2 yolu; 𝛽 = -1.38, SH = .44, t = -3.11, p<.01, CI [-2.25, -.51]) 

ve boyun eğme çatışma çözümü ile (a3 yolu;  𝛽 = 4.08, SH = .45, t = 9.09, p<.001, CI [3.20, 4.96]) ilişkilidir. 

Olumsuz çatışma çözümü  (b2 yolu;  𝛽 = .26, SH = .06, t = 4.71, p<.001, CI [.15, .37]) ve boyun eğme çatışma 

çözümü ise (b3 yolu;  𝛽 = .29, SH = .06, t = 4.93, p<.001, CI [.17, .41]) depresyon belirtileri ile pozitif yönlü 

ilişkilidir. Ortak değişken olarak alınan çatışma sıklığı da depresyon belirtileri ile pozitif yönlü ilişkilidir (𝛽 

= 2.54, SH = .68, t = 3.73, p<.001, CI [1.20, 3.88]). Cinsiyetin depresyon üzerindeki toplam etkisi ve 

doğrudan etkisi anlamlı bulunamamıştır. Bununla birlikte sonuçlar, tüm değişkenler kontrol edildiğinde 

cinsiyetin, depresyon belirtilerini olumsuz çatışma çözümü (a2b2 yolu; 95% CI [-.63, -.12]) ve boyun eğme 

çatışma çözümü (a3b3 yolu; 95% CI [.66, 1.78]) aracılığı ile yordadığını göstermektedir. Buna göre, kadın 

olmak olumsuz çatışma çözümünün daha fazla kullanımı aracığı ile, erkek olmak ise boyun eğme çatışma 

çözümünün daha fazla kullanımı aracılığı ile artan depresyon belirtilerini yordamaktadır.  
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Şekil 2’de sunulmuş olan modele göre cinsiyet, çatışma çözüm stilleri aracılığı ile kaygı belirtilerinin 

13% varyansını açıklamaktadır [F(6,627) = 15.19, p<.001]. Bu modelde cinsiyet, olumlu çatışma çözümü (a1 

yolu; 𝛽 = -.92, SH= .41, t= -2.26, p< .05, CI [-1.72, -.12]), olumsuz çatışma çözümü (a2 yolu; 𝛽 = -1.38, SH= 

.44, t= -3.11, p< .01, CI [-2.25, -.51]) ve boyun eğme çatışma çözümü ile (a3 yolu; 𝛽= 4.08, SH= .45, t= 9.09, 

p< .001, CI [3.20, 4.96]) ilişkilidir. Olumsuz çatışma çözümü (b2 yolu; 𝛽 =.43, SH=.08, t=5.33, p< .001, CI 

[.27, 58]) ve boyun eğme çatışma çözümü ise (b3 yolu; 𝛽 = .29, 𝑆𝐻=.08, t=3.49, p<.001, CI [.13, 46]) kaygı 

belirtileri ile pozitif yönlü ilişkilidir. Ortak değişken olarak alınan çatışma sıklığı değişkeni de kaygı 

belirtileri ile pozitif yönlü ilişkili bulunmuştur (β=2.14, SH=.97,t=2.20,p<.05, CI [.23, 4.05]). Cinsiyetin 

kaygı üzerindeki toplam etkisi (c yolu; β= -4.06, SH=.90,t=-4.47,p< .001,CI [-5.85,-2.28]) ve doğrudan etkisi 

(c' yolu; β= -4.6, SH=.96,t=-4.81,p< .001,CI [-6.48,-2.73]) anlamlı bulunmuştur. Buna göre kadın olmak 

artan kaygı belirtileri ile ilişkili bulunmuştur. Ayrıca, sonuçlar tüm değişkenler kontrol edildiğinde cinsiyetin, 

kaygı belirtilerini olumsuz çatışma çözümü (a2b2 yolu: 95% CI [-1.05, -.20])  ve boyun eğme çatışma çözümü 

(a3b3 yolu; 95% CI [.46, 1.99]) aracılığı ile yordadığını göstermektedir. Buna göre, kadın olmak olumsuz 

çatışma çözümünün fazla kullanımı aracılığı ile, erkek olmak ise boyun eğme çatışma çözümünün daha çok 

kullanımı ile artan kaygı belirtilerini yordamaktadır.  
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Şekil 3’te sunulmuş olan modelin analiz sonuçları cinsiyetin, çatışma çözüm stilleri aracılığı ile 

umutsuzluk belirtilerinin 7% varyansını açıkladığını göstermektedir [F(6,627) = 7.94, p<.001]. Bu modelde 

cinsiyet olumlu çatışma çözümü (a1 yolu; 𝛽 = -.92, SH= .41, t= -2.26, p< .05, CI [-1.72, -.12]), olumsuz 

çatışma çözümü (a2 yolu; 𝛽 = -1.38, SH= .44, t= -3.11, p< .01, CI [-2.25, -.51]) ve boyun eğme çatışma 

çözümü ile (a3 yolu; 𝛽 = 4.08, SH= .45, t= 9.09, p< .001, CI [3.20, 4.96]) ile ilişkilidir. Olumlu çatışma 

çözüm stili (b1 yolu; 𝛽 = -.09, SH=.03, t= -2.82, p< .01, CI [-.16, -.03]) umutsuzluk belirtileri ile negatif 

yönlü ilişkilidir. Öte yandan, olumsuz çatışma çözümü (b2 yolu; 𝛽 = .08, SH=.03, t= 2.67, p< .01, CI [.02, 

.14]) ve boyun eğme çatışma çözümü (b3 yolu; 𝛽 = .09, SH=.03, t= 2.93, p< .01, CI [.03, .15]) ise umutsuzluk 

belirtileri ile pozitif yönlü ilişkilidir. Ortak değişken olarak alınan çatışma sıklığı değişkeni de umutsuzluk 

belirtileri ile pozitif yönlü ilişkilidir (𝛽 = 1.14, 𝑆𝐻 = .37, 𝑡 = 3.11, 𝑝 < .01, CI [.42, 1.86]). Cinsiyetin 

umutsuzluk üzerindeki toplam etkisi ve doğrudan etkisi anlamlı bulunamamıştır. Bununla birlikte sonuçlar, 

tüm değişkenler kontrol edildiğinde cinsiyetin umutsuzluk belirtilerini olumlu çatışma çözümü (a 1b1 yolu; 

95% CI [.00, .22]), olumsuz çatışma çözümü (a2b2 yolu; 95% CI [-.23, -.02]) ve boyun eğme çatışma çözümü 

(a3b3 yolu; 95% CI [.12, .66]) aracılığı ile yordadığını göstermektedir. Buna göre, kadın olmak olumsuz 

çatışma çözümünün daha fazla kullanımı aracığı ile, erkek olmak ise boyun eğme çatışma çözümünün daha 

fazla kullanımı aracılığı ile artan umutsuzluk belirtilerini yordamaktadır. Bu sonuçlara ek olarak, kadın 

olmanın olumlu çatışma çözümünü kullanımı aracılığı ile umutsuzlukta azalma ile ilişkili old uğu 

bulunmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sonuç 

Bu çalışmada, romantik ilişki içindeki bireylerin cinsiyeti ile depresyon, kaygı ve umutsuzluk belirti 

düzeyleri arasındaki ilişkide kullandıkları çatışma çözüm stillerinin aracı rolü incelenmiştir. Çatışma 

sıklığının etkisinin kontrol edildiği aracılık modellerinde, beklendiği üzere artan çatışma sıklığının yüksek 

depresyon, kaygı ve umutsuzlukla pozitif yönlü ilişkili olduğu bulunmuştur. Mevcut bulgular, cinsiyetin 

kişilerin artan depresyon, kaygı ve umutsuzluk belirtilerini olumsuz çatışma çözüm stili ve  boyun eğme 

çatışma çözüm stili aracılığı ile yordadığını göstermektedir. Bulgulara göre, kadınların olumsuz çatışma 

çözümünü, erkeklerin ise boyun eğme çatışma çözüm stilini daha fazla kullanması kendilerinde yükselen 

depresyon, kaygı ve umutsuzluk belirtileri ile ilişkilidir. Son olarak, kadınlarda artan olumlu çatışma çözümü 

kullanımı aracılığı ile umutsuzluk belirtilerinde azalmanın ilişkili olduğu bulunmuştur.  

Araştırmanın korelasyon bulgularına göre kadın olmanın olumlu ve olumsuz çatışma çözüm stilleri 

ile, erkek olmanın ise boyun eğme çatışma çözüm stili ile pozitif yönlü ilişkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

İlgili literatür incelendiğinde, çatışma çözüm stilleri ve cinsiyet değişkeninin incelendiği araştırmalarda 

birbirinden farklı sonuçlara ulaşıldığı görülmüştür. Literatürde mevcut çalışmaya benzer şekilde, erkeklerin 

çatışma sırasında boyun eğici (Uyar, 2021), kadınların ise olumlu ve olumsuz çatışma çözüm stili (Güney, 



Akmangil Aslanlar, Pelin ve Akyunus, Miray. “Cinsiyet ile Psikolojik Belirtiler İlişkisinde Çatışma Çözüm Stillerinin Aracı Rolü”. ulakbilge, 80 (2023 Ocak): s. 61–73. doi: 10.7816/ulakbilge-11-80-05 

 

68 

 

2021; Köroğlu, 2012) sergilediğini belirten çalışmalar bulunmaktadır. Diğer  yandan, olumlu, olumsuz ve geri 

çekilme çatışma çözüm stilleri ile cinsiyet arasında bir ilişki saptanamadığı çalışmalar da bulunmaktadır 

(Uyar, 2021). Çatışma çözüm stilleri açısından cinsiyet farklılıkları çeşitli biçimlerde açıklanmaktadır. 

Napier (1978), kadınların ilişkileri üzerine daha fazla düşünüp odaklandıklarını, bu nedenle de çatışma anında 

daha yüzleşmeci bir tutum sergilediklerini, erkeklerin ise daha kaçınmacı olduğunu belirtmektedir. Dunbar 

ve Machin (2014), kadınların hem daha aktif bir sosyal çevreye hem de daha gelişmiş sosyal becerilere sahip 

olduğunu, erkeklerin ise kadınlara göre daha kırılgan ve kırılmaya eğilimli olduğunu belirtmiştir. Bu 

bulgudan yola çıkarak, erkeklerin tartışma anında boyun eğici bir çözüm stili kullanmalarının aslında çatışma 

sırasında oluşabilecek kırıcı durumlardan kaçınma eğilimi olduğu yorumlanabilir. Başka bir görüşe göre ise, 

bu durum evrimsel olarak cinsiyet farklılıklarına dayanmaktadır veya uyarılmalara karşı erkek ve kadınların 

verdiği tepkiler konusundaki zıtlıklardan kaynaklı ortaya çıkmaktadır (Denton ve ark., 2001). Cinsiyete göre 

değişmekte olan çatışma çözümlerini, cinsiyet sosyalleşme kuramı ve toplumsal cinsiyet kalıpları ile 

açıklayan görüşler de bulunmaktadır (Feiring ve ark., 2020; MacEvoy ve Asher, 2012). Buna göre, kadınların 

duygusal hedefleri erkeklere göre daha ilişkisel yönelimlidir ve bu nedenle çatışma anında kadınların tepkisel 

olarak üzüntülerini ifade etme olasılıkları erkeklere göre daha yüksektir. Nitekim, tartışma sırasında 

kadınların duygusal olarak talepkar ve şikayet eden bir tavır sergiledikleri, erkeklerin ise tartışma sırasında 

kaçınma ve savunma davranışlarını sergilediği bulunmuştur (Christensen ve Heavey, 1990). Farklı 

çalışmalara göre de, kadınlar romantik çatışmalara karşı daha fazla duygusal tepki göstermekte ve çatışmanın 

ayrıntılarıyla erkeklere göre daha fazla ilgilenmektedir (Crane ve Testa, 2014; Fehr ve ark., 1999; Feiring ve 

ark., 2020; Sanford, 2005). Ülkemizde yürütülen benzer bir çalışmada da kadınların erkeklere göre 

kendilerini daha fazla ifade etme ve daha fazla duygularını belirtme ihtiyacında bulundukları görülmüştür 

(Hisli-Şahin ve ark., 2009). Kadınların hem partnerlerini hem de ilişkilerini daha yakından takip etmelerinin, 

onları yaşanılan çatışmalara karşı daha hassas hale getirmiş olabileceği ve daha fazla duygusal tepki verme 

eğilimlerinin, olumsuz bir çözüm yolu seçmelerindeki neden olabileceği düşünülebilir. Aynı zamanda, 

kadınların ilişkide yaşanan problemler konusunda daha hassas olmaları ve çatışmayı sürdürme eğilimleri, 

erkeklerde hem çatışmayı sürdürmemek hem de duygusal bir tartışmaya girmemek için partnerinin isteklerine 

boyun eğici bir çözüm yolu seçme eğilimini tetikliyor olabilir.  

Mevcut çalışmada, cinsiyetin kaygı belirtilerine doğrudan etkisi incelendiğinde, kadın olmanın yüksek 

kaygı belirtileri ile ilişkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Benzer bir şekilde birçok araştırma anksiyete ve 

depresyon gibi duygu durum bozukluklarının kadınlarda daha yaygın görüldüğünü belirtmiştir (Kessler, 

2003; Kessler ve ark., 2005; Leach ve ark., 2008; Lewinsohn ve ark., 1998). Kadınların ilişki durumuna 

yönelik oluşan kaygılarının erkeklere nazaran daha fazla olduğu ve bu yüzden de kadınların ilişki içerisinde 

daha fazla stres yaşadıkları öne sürülmektedir (Carlson ve Rose, 2007). Tanhan (2014), erkeklerin rasyonel 

odaklı düşünürken, kadınların ise daha irrasyonel düşünce ve inançlara sahip olduğunu belirtmiştir. Bu 

düşünceye göre, kadınların erkeklerden daha fazla kaygı düzeyine sahip olmasının nedeni kadınl arın sahip 

oldukları bu irrasyonel düşünce ve inanç biçimidir. Öte yandan, ülkemizde gerçekleştirilen bir çalışmada da 

erkeklerde görülen anksiyete puanlarının kadınlara göre daha fazla olduğu belirtilmiştir (Özdemir ve ark., 

2001). Alanyazın incelendiğinde; Yu ve ark. (2019) ve Keklik’in (2011) gerçekleştirmiş olduğu 

çalışmalardan ortaya çıkan sonuçlar ise cinsiyet değişkenine göre kişilerin anksiyete düzeyinin 

farklılaşmadığı şeklindedir.  

Çalışmanın bir diğer sonucuna göre, cinsiyetin depresyon ve umutsuzluk belirtilerine doğrudan etkisi 

anlamsız olarak tespit edilmiştir. İlgili alanyazında mevcut bulgulardan farklı şekilde, kadınların depresyon 

düzeylerinin erkeklere göre daha fazla olduğu belirtilmiştir  (Güler ve ark., 2014; Kessler ve ark., 2003; Ulaş  

ve ark., 2015; Sassarini, 2016). Bu durumun nedensel açıklamalarında, kadınların erkeklerden biyolojik 

farklılıklarının olması ve toplumsal olarak kadınlardan beklenen rolün farklı olması ile ilişkilendiren görüşler 

bulunmaktadır (Ulaş ve ark., 2015). Öte yandan, ülkemizde üniversite öğrencileri ile gerçekleştirilen bir 

çalışmada mevcut çalışmanın sonuçlarıyla uyumlu bir şekilde, kişilerin cinsiyetlerine göre depresyon 

düzeylerinin farklılaşmadığı sonucuna ulaşılmıştır (Kuzay, 2019). Bu araştırmaya ek olarak, Covid-19 

sürecinde bireylerin yaşamış olduğu anksiyete ve umutsuzluk durumunu inceleyen bir çalışmada kadın 

katılımcıların erkek katılımcılara göre sahip oldukları anksiyete düzeyinin daha yüksek olduğu, ancak 

umutsuzluk düzeyinde cinsiyetler arasında anlamlı bir farklılık olmadığı gözlemlenmiştir (Güloğlu ve ark., 

2020).  Bu çalışmanın çıktıları, mevcut çalışmanın sonuçları ile uyum sağlarken, bir diğer çalışmada 

Oğuztürk ve ark. (2011) erkeklerin umutsuzluk düzeyinin kadınlara göre daha yüksek olduğunu belirten 

sonuçlara ulaşmışlardır. Umutsuzluk, depresyon ve anksiyete belirtilerinde cinsiyet farklılıklarına yönelik 

çelişkili bulguların varlığı bu konuda daha fazla araştırmaya ihtiyaç olduğunu göstermektedir.  

Mevcut çalışmada olumlu çatışma çözümü umutsuzluk ile negatif, depresyon ve kaygı ile pozitif  
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yönde ilişkili bulunmuştur. Ayrıca, olumsuz, boyun eğme ve geri çekilme çatışma çözüm stilleri, depresyon 

ve kaygı ile pozitif yönde ilişkili bulunurken, olumlu çatışma çözüm stili ile depresyon ve kaygı  arasında 

anlamlı bir ilişki bulunamamıştır. Romantik ilişki çatışmalarını yıkıcı bir şekilde çözme ve olumsuz bir 

etkileşim içine girmenin, depresyon ve kaygı belirti düzeyinde yaşanan artışı yordadığı bulgusu, ilgili 

literatür ile benzerlik göstermektedir. Laurent ve arkadaşları (2009), partnerler arası olumsuz etkileşimin 

depresyonun başlangıcında ve devamında önemli bir rolü olduğu şeklinde benzer bir görüşte 

bulunmaktadırlar. Bu görüşle uyumlu bir şekilde, Ellison ve arkadaşları (2016) tartışma içerisinde sergilenen 

olumsuz davranış tarzlarının daha sonrasında kişilerin depresyon belirtilerini şiddetlendirdiğini 

belirtmişlerdir. Ülkemize baktığımızda ise Özgüç ve Tanrıverdi (2018) tarafından, 113 majör depresyon 

tanısı bulunan katılımcı ve bu katılımcıların eşleri ile gerçekleştirilmiş bir araştırmada da, bazı noktalarda 

benzer sonuçlara ulaşıldığı görülmüştür. Hastaların depresyon puanları ile olumlu ve boyun eğme çatışma 

çözüm stilleri arasında negatif bir ilişki bulunurken, depresyon puanları ile olumsuz çatışma çözme stili 

arasında pozitif yönde bir ilişki bulunmuştur. Buradan yola çıkarak, çatışma sırasında deneyimlenen yoğun 

öfke ile saldırgan davranışların ve bu sırada yaşanabilecek kırgınlıkların, kişide daha mutsuz, kaygılı, 

kötümser ve depresif duyguları tetikleyebileceği düşünülebilir. Öte yandan, Özgüç ve Tanrıverdi (2018)’nin 

çalışma sonuçlarından farklı olarak, mevcut çalışmada erkeklerin çatışma sırasında partnerlerinin istek ve 

beklentilerine göre çözüm yoluna gitmeleri ve kendi isteklerini göz ardı etmeleri, yani boyun eğme çatışma 

çözüm stili kullanmaları, depresyon ve kaygı düzeylerinde artışı yordamaktadır. İlgili literatür 

incelendiğinde, Tuzcuoğlu ve Korkmaz (2001) tarafından 530 üniversite öğrencisi ile gerçekleştirilen, boyun 

eğici davranışlar ve depresyon düzeyi arasındaki ilişkiyi inceleyen çalışmada da mevcut çalışma ile benzer 

sonuçlara ulaşıldığı görülmüştür. Araştırma sonuçlarına göre, boyun eğici davranış düzeyi ile depresyon 

düzeyi arasında pozitif yönde ilişki bulunmaktadır. Kişinin sırf çatışma durumu ortadan kalksın diye 

kendinden ödün verici bir şekilde çözüm bulmaya çalışması, aslında çatışma konusu hakkındaki duygu ve 

düşüncelerini bastırmasına neden olabilir. Kendini daha yalnız, önemsenmemiş ve anlaşılmamış hissedebilir . 

Bu durumda da partnerine ifade edemeyip bastırmış olduğu duygu ve düşünceler, depresyon ve kaygı gibi 

psikolojik problemler aracılığı ile ortaya çıkabilir. 

Literatürdeki çalışmalar ile tutarlı bir biçimde, kadınların olumsuz çatışma çözümü aracılığıyla yüksek 

depresyon, kaygı ve umutsuzluk belirtileri gösterdikleri sonucuna ulaşılmıştır. Çalışmadan elde edilen bir 

diğer bulguya göre ise kadınlar için olumlu çatışma çözümünün kullanımında yaşanan artış, sahip oldukları 

umutsuzluk düzeylerini düşüren bir koruyucu özellik taşıyor olabilir. Yaşanan çatışmalara yıkıcı bir tutumla 

yaklaşmak yerine, daha yapıcı ve çözüm odaklı bir yaklaşım tutumunun sergilenmesi, partnerlerin birbirlerini 

daha iyi anlaması için bir fırsat alanı oluşturabilir. Karşı tarafın düşüncelerine önem gösteren ve ortak bir yol 

arayışına dayanan bir  tutum, özellikle bu gergin ve olumsuz çatışmaların uzamamasını sağlayabilir. Ayrıca, 

partnerler arasında yaşanan bu çatışmaların olumlu bir şekilde ele alınması ilişkinin gelişmesine katkı 

sağlıyor olabilir. İlgili literatürde benzer şekilde çatışmaların sadece olumsuz sonuçlar oluşturmadığı, hatta 

ilişki için olumlu sonuçlar oluşturduğuna ve ilişkiyi besleyip güçlendirdiğine dair görüşler de bulunmaktadır 

(Campbell ve ark., 2008; Gottman, 1993; Neff ve Karney, 2007; Ting-Toomey ve ark., 2000). Aynı zamanda, 

çatışma sırasında kadın partner tarafından gelen bu olumlu adım erkek açısından rahatlatıcı bir özellik 

taşıyabilir ve bu sayede tıkanmış ve çözümsüz bir tartışma ortamının oluşumu engellenebi lir. Böylece çatışma 

sırasında atılan olumlu adımlar sayesinde, kadınların geleceğe karşı hissettikleri umutsuzluk belirtilerini 

azaltan bir etki ortaya çıkıyor olabilir. Benzer şekilde literatürde zorlu, yani çözülemez olarak bahsedilen 

çatışmaların umutsuzluk duygusuyla karakterize olduğu ifade edilmektedir (Miller ve ark., 2014). Öte 

yandan, ilgili literatür incelendiğinde umutsuzluk ile çatışma çözüm stilleri ve cinsiyet ilişkisine dair bir 

araştırmaya rastlanamamıştır. 

Mevcut çalışma, dikkate alınması gereken bazı sınırlılıklar içermektedir. Araştırmanın çevrimiçi form 

yoluyla katılımcılara ulaştırılması örneklem çeşitliliği açısından bir sınırlılık yaratmıştır. Araştırma sadece 

bilgisayar kullanabilen ve internete erişimi olan katılımcılardan oluşan bir örneklem ile gerçekleştirilmiştir. 

Bu durum, araştırma sonuçlarının genellenebilirliği konusunda kısıtlamalar içermektedir. Daha sonraki 

çalışmalarda çevrimiçi formlar dışındaki prosedürle de katılımcılara ulaşılması, örneklem çeşitliliğini ve 

genellenebilirliği artırabilir. Bunun yanı sıra, çalışmada kullanılmış olan veri toplama araçlarının 

katılımcıların öz bildirimine dayalı olması da araştırmanın önemli sınırlılıklarından biridir. Son olarak, 

kesitsel araştırma deseni dolayısıyla mevcut araştırma nedensel çıkarımın sınırlandığı göz önüne alınırsa, 

ileriki araştırmalarda boylamsal yöntemlerin kullanılması önerilebilir. 

Mevcut çalışma, ilişki çatışmaları yaşayan ve aynı zamanda depresyon, kaygı ve umutsuzluk gibi 

psikolojik belirtiler gösteren kişiler ile yürütülen psikoterapötik müdahaleler açısından faydalı bulgular 

sunmaktadır. Bireylerin ilişkilerinde yüksek sıklıkta çatışma yaşamasının, çatışma sırasında kadınlarda 
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olumsuz çatışma çözüm stili, erkeklerde ise boyun eğme çatışma çözüm stili kullanımının depresyon, kaygı 

ve umutsuzluk belirtilerinde artışla ilişkili risk faktörleri oldukları görülmüştür. Olumlu çatışma çözümünün 

kullanımı ise kadınlarda umutsuzluğu azaltan koruyucu bir faktör niteliğindedir. Bu durum göz önüne 

alındığında, ilişkisinde çatışmalar yaşayan bireylerin çatışma sıklığını azaltmanın yanı sıra sağlıksız çatışma 

çözüm stillerinin terk edilmesi ve sağlıklı çatışma çözüm becerilerinin kazandırılması psikolojik belirtileri 

azaltmada etkili olabilir. Ayrıca ilgili alanyazın incelendiğinde, özellikle ülkemizde gerçekleştirilen 

çalışmalarda, kişilerin çatışma sırasında kullandığı çatışma çözüm stillerine göre sahip oldukları psikolojik 

sağlık durumlarının incelendiği araştırma sayısının oldukça az olduğu görülmüştür. Mevcut araştırmanın , bu 

konuda ilgili literatüre katkıda bulunacağı düşünülmektedir. 
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THE MEDIATING ROLE OF CONFLICT 

RESOLUTION STYLES IN THE RELATIONSHIP 

BETWEEN SEX AND PSYCHOLOGICAL SYMPTOMS 
 

Pelin AKMANGİL ASLANLAR, Miray AKYUNUS 

 

ABSTRACT 

The aim of this study is to investigate the mediating role of conflict resolution styles in the relationship between 

sex and depression, anxiety, and hopelessness symptom levels for individuals in romantic relationships. The 

sample of the study consists of 634 (345 women and 289 men) volunteers who are in romantic relationships and 

aged between 18 and 53. Conflict Resolution Styles Scale, Beck Depression Inventory, Beck Anxiety Inventory, 

and Beck Hopelessness Inventory were used to collect data. The relationships among variables were examined via 

Pearson Correlation Analyses. Parallel Mediation Models were conducted to test the mediating role of four 

different conflict resolution styles in the relationship between gender and symptoms of depression, anxiety, and 

hopelessness. Moreover, to control it’s effect on the outcome variables, the conflict frequency variable was added 

to each model as a covariate. Current study findings showed that the higher use of the negative conflict resolution 

style in women and the submissive conflict resolution style in men is associated with an increased level of 

depression, anxiety, and hopelessness symptoms. On the other hand, it was shown that the symptoms of 

hopelessness decrease in women through the use of positive conflict resolution. Therefore, interventions for 

individuals who experience conflicts in their romantic relationships are suggested to cover building skills such as 

healthy conflict resolution styles which can be effective in reducing psychological symptoms. 

Keywords: Conflict resolution styles, sex differences, depression, anxiety, hopelessness 
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